DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 SECRETARIA DE GOVERNO

19 1,0004.122.0003.1005.0000 AQUISI€ÇO DE EQUIPAMENTOS P/ O GABINETE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÇO E FINAN€AS

40 5.000,0004.122.0003.2014.0000 MANUTEN€ÇO DE ENCARGOS DA ADMINISTRA€ÇO GERAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

46 20.000,0004.122.0003.2014.0000 MANUTEN€ÇO DE ENCARGOS DA ADMINISTRA€ÇO GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

47 20.000,0004.122.0003.2014.0000 MANUTEN€ÇO DE ENCARGOS DA ADMINISTRA€ÇO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

65 28.000,0004.123.0003.2020.0000 MANUTEN€ÇO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

76 3.000,0004.124.0003.2025.0000 MANUTEN€ÇO DA TESOURARIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$764.001,00 distribuídos as seguintes dotações:

764.001,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO

204 5.000,0012.361.0031.2106.0000 MANUTEN€ÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

255 15.000,0012.365.0057.2117.0000 PROGRAMA NACIONAL ALIMENTA€ÇO CRECHES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

200 000 EDUCAÇÃO

259 5.000,0012.365.0057.2118.0000 PROG.NAC.ALIMENTA€ÇO PRE-ESCOLAR - PNAP
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

200 000 EDUCAÇÃO

265 8.000,0012.366.0058.2119.0000 ALFABETIZA€ÇO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0080
008 EDUCAÇÃO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0002 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

268 1.000,0013.392.0016.2104.0000 INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

272 3.000,0013.392.0016.2104.0000 INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

288 5.000,0017.544.0003.1122.0000 PERFURA€ÇO E RECUP. DE PO€OS TUBULARES SEDE/RURAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

291 12.000,0017.544.0003.2133.0000 MANUTEN€ÇO DOS PO€OS E CHAFARIZES SEDE/RURAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 07 FUNDEB - F M DESENV DA EDUC BµSICA E VALOR DOS PROF DO MAGIS

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

0002 07 FUNDEB - F M DESENV DA EDUC BµSICA E VALOR DOS PROF DO MAGIS

334 45.000,0012.361.0031.1148.0000 CONSTRU€ÇO, REF. E AMPL UNIDADES ESCOLARES Z/URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB - Outros

349 100.000,0012.361.0031.2162.0000 ENCARGOS PESSOAL MAGIST•RIO - FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB - Outros

351 20.000,0012.361.0031.2162.0000 ENCARGOS PESSOAL MAGIST•RIO - FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0090
009 FUNDEB

00

240 000 FUNDEB - Outros

0002 08 FMSS - FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

377 2.000,0009.272.0021.2122.0000 SERVI€OS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R.: 0110
011 RPPS

00

500 000 REGIME PRÓPRIO DE PREV. SOCIAL - RPPS

0002 09 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE

385 3.000,0010.301.0059.2206.0000 MANUTEN€ÇO DA FARMµCIA BµSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

390 62.000,0010.301.0060.1202.0000 AQUISI€ÇO DE EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

394 60.000,0010.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

395 25.000,0010.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

0002 09 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE

396 10.000,0010.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

401 154.000,0010.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

404 80.000,0010.301.0060.2208.0000 MANUTEN€ÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

453 20.000,0010.305.0065.2238.0000 MANUTEN€ÇO PROG. CONTROLE DOEN€AS E EPIDEMIAS-ECD
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

0002 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL

470 20.000,0008.244.0040.2248.0000 PROG.FUNDO MUN.ASSISTÒNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0030
003 FMAS

00

400 000 ASSIST. SOCIAL

476 5.000,0008.244.0040.2248.0000 PROG.FUNDO MUN.ASSISTÒNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0030
003 FMAS

00

400 000 ASSIST. SOCIAL

477 3.000,0008.244.0040.2248.0000 PROG.FUNDO MUN.ASSISTÒNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0030
003 FMAS

00

400 000 ASSIST. SOCIAL

0002 11 UMS - UNIDADE MISTA DE SAéDE

533 25.000,0010.302.0064.2271.0000 MANUTEN€ÇO DA UNIDADE MISTA DE SAéDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAUDE

00

300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 SECRETARIA DE GOVERNO02 00

20 -1.900,0004.122.0003.2004.0000 MANUTEN€ÇO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

31 -1.000,0004.122.0003.2004.0000 MANUTEN€ÇO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÇO E FINAN€AS02 00

49 -36.500,0004.122.0003.2014.0000 MANUTEN€ÇO DE ENCARGOS DA ADMINISTRA€ÇO GERAL
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

64 -28.000,0004.123.0003.2020.0000 MANUTEN€ÇO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVI€OS PéBLICOS02 00

113 -20.000,0004.122.0003.2063.0000 MANUTEN€ÇO ADMINISTRATIVA DOS SERVI€OS URBANOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

118 -37.000,0004.122.0003.2063.0000 MANUTEN€ÇO ADMINISTRATIVA DOS SERVI€OS URBANOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

119 -54.500,0004.122.0003.2063.0000 MANUTEN€ÇO ADMINISTRATIVA DOS SERVI€OS URBANOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

149 -22.700,0016.482.0038.2083.0000 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVI€OS PéBLICOS02 00

151 -18.300,0017.304.0025.1063.0000 AQUISI€ÇO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PéBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

163 -21.000,0017.452.0017.2086.0000 MANUTEN€ÇO DA LIMPEZA PéBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO02 00

196 -2.200,0012.361.0031.1086.0000 CONSTRU€ÇO DO CENTRO EDUCACIONAL NA SEDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

201 -80.501,0012.361.0031.1093.0000 AQUIS€ÇO DE EQUIPAMENTO P/ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

215 -59.000,0012.361.0031.2106.0000 MANUTEN€ÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

263 -49.000,0012.366.0058.2119.0000 ALFABETIZA€ÇO DE JOVENS E ADULTOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0080 00
008 EDUCAÇÃO
200 000 EDUCAÇÃO

264 -5.500,0012.366.0058.2119.0000 ALFABETIZA€ÇO DE JOVENS E ADULTOS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0080 00
008 EDUCAÇÃO
200 000 EDUCAÇÃO

267 -22.500,0012.366.0058.2119.0000 ALFABETIZA€ÇO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0080 00
008 EDUCAÇÃO
200 000 EDUCAÇÃO

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02 00

274 -2.000,0027.812.0014.1089.0000 CONSTRU€ÇO, REF. E AMPL. DE GINµSIO E QUADRAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02 00

280 -800,0027.812.0014.2105.0000 INCENTIVO A PRµTICA DE ESPORTES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

282 -1.100,0027.812.0014.2105.0000 INCENTIVO A PRµTICA DE ESPORTES
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL02 00

297 -2.200,0017.544.0003.2133.0000 MANUTEN€ÇO DOS PO€OS E CHAFARIZES SEDE/RURAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

306 -53.000,0018.544.0036.1128.0000 CONSTRU€ÇO E RECUPERA€ÇO DE A€éDES E BARREIROS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

307 -80.000,0018.544.0036.1132.0000 CONSTRU€ÇO E RECUPERA€ÇO DE BARRAGENS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

308 -12.000,0020.605.0050.1135.0000 CONSTRU€ÇO E REST. DE MERCADO, FEIRAS E MATADOURO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

309 -6.200,0020.605.0050.1135.0000 CONSTRU€ÇO E REST. DE MERCADO, FEIRAS E MATADOURO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

310 -11.900,0020.605.0050.1135.0000 CONSTRU€ÇO E REST. DE MERCADO, FEIRAS E MATADOURO
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

311 -18.700,0020.605.0050.1142.0000 AQUISI€ÇO DE VEÖCULO P/SECRETARIA DE AGRICULTURA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL02 00

333 -4.500,0020.607.0050.2155.0000 APOIO A PROJETO DE IRRIGA€ÇO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

07 FUNDEB - F M DESENV DA EDUC BµSICA E VALOR DOS PROF DO MAGIS02 00

350 -56.500,0012.361.0031.2162.0000 ENCARGOS PESSOAL MAGIST•RIO - FUNDEB 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0090 00
009 FUNDEB
240 000 FUNDEB - Outros

09 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAéDE02 00

389 -41.000,0010.301.0060.1199.0000 CONSTRU€ÇO HOSPITAL E UNID.MISTA DE SAéDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
300 000 SAÚDE

407 -4.500,0010.301.0060.2220.0000 APOIO A DOENTE CARENTE
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0100 00
010 SAUDE
300 000 SAÚDE

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL02 00

528 -10.000,0014.243.0068.2266.0000 PROGRAMA DE ERRAD. DO TRABALHO INFANTIL-PETI/PVMC
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0030 00
003 FMAS
400 000 ASSIST. SOCIAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO JULIÃO, 01 de outubro de 2017

-764.001,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507DECRETO Nº 9 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.507

MUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃOMUNICIPIO DE SÃO JULIÃO
Praça Jaime Leopoldino, 100

06.553.846/0001-35 Exercício: 2017

JONAS BEZERRA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL